
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(одинадцята сесія)

РІШЕННЯ

28 вересня 2021 року                                       № 589/11-2021

Про  затвердження  Програми  відшкодування
витрат за  надані  пільги   окремим категоріям
громадян з  послуг  зв’язку  Зарічненської
селищної територіальної громади на 2021 рік

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України “Про
місцеве  самоврядування  в  Україні”,  статей  19  та  20  Закону  України  “Про
державні  соціальні  стандарти  та  державні  соціальні  гарантії”  та
підпункту  20  статті  91  Бюджетного  кодексу  України,  з метою  забезпечення
гарантій  пільгових  категорій  громадян  шляхом  впровадження  механізму
компенсації на пільгове користування послугами зв’язку з місцевого бюджету, за
погодженням  постійної  комісії  освіти,  культури,  молоді,  спорту,  охорони
здоров’я та соціального захисту населення, Зарічненська селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити  схвалену  рішенням  виконавчого  комітету  від
19.08.2021року № 143 Програму відшкодування витрат за надані  пільги  окремим
категоріям  громадян  з  послуг  зв’язку  Зарічненської  селищної  територіальної
громади на 2021 рік (далі – Програма), що додається.

2. Фінансового  відділу  Зарічненської  селищної  ради  при  перегляді
бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2021 передбачити в
межах наявних фінансових ресурсів кошти для фінансування Програми. 

3. Відповідальність  за  виконання  цього  рішення  покласти  на  сектор
соціального захисту населення та охорони здоров’я Зарічненської селищної ради
(Альона  ОЛЕНІЧ),  а  контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну
комісію  селищної  ради  з  питань  освіти,  культури,  молоді,  спорту,охорони
здоров’я та соціального захисту населення (Тетяна МІНЧУК).

Селищний голова (підпис)       Б. КВАЧУК
               Згідно оригіналу
Секретар Зарічненської селищної ради                                               Н.ПРОНЬКІНА





              ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням  Зарічненської  селищної  ради
28 .09. 2021 № 589/11-2021

Програма
відшкодування витрат  

за  надані пільги  окремим  категоріям
громадян з  послуг  зв’язку

Зарічненської селищної територіальної
громади на  2021 рік

смт Зарічне
Програма відшкодування витрат за надані

пільги окремим  категоріям громадян з послуг
 зв’язку Зарічненської селищної територіальної 



громади на 2021 рік
  

1. Загальна частина
Програма  відшкодування  витрат  за  надані  пільги  окремим  категоріям

громадян  з послуг зв’язку Зарічненської селищної територіальної громади на
2021  рік  (далі  –Програма),  розроблена  відповідно  до  Бюджетного  кодексу
України,   законів України  „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального
захисту”, „Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні”, „Про статус
ветеранів  військової  служби,  ветеранів  органів  внутрішніх  справ,  ветеранів
Національної  поліції  і  деяких  інших  осіб  та  їх  соціальний  захист”,  „Про
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”,     „Про
охорону  дитинства”,  „Про  статус  і  соціальний  захист  громадян,  які
постраждали внаслідок Чорнобильської  катастрофи”,  „Про  Державну  службу
спеціального  зв’язку  та  захисту  інформації  України”,    постанов  Кабінету
Міністрів  України, від 04 червня 2015 року № 389 “Про затвердження Порядку
надання пільг окремим категоріям громадян з урахуванням середньомісячного
сукупного доходу сім’ї, від 29 січня 2003 року № 117 “Про Єдиний державний
автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги”.

Порядок  відшкодування  витрат  за  надані  пільги  окремим   категоріям
громадян з послуг зв’язку  Зарічненської селищної територіальної громади на
2021 рік наведено в Додатку 1.

2. Визначення проблеми. Шляхи і способи розв’язання проблем
Відповідно  до  частини  2  статті  19  Закону  України  „Про  державні

соціальні стандарти та державні соціальні гарантії”, державні соціальні гарантії
є  обов'язковими  для  всіх  державних  органів,  органів  місцевого
самоврядування,  підприємств,  установ  і  організацій  незалежно  від  форми
власності.  Згідно  з  положеннями  підпункту  204 ст.  91  Бюджетного  кодексу
України  видатки  на  пільги  з  послуг  зв’язку  належать  до  видатків  місцевих
бюджетів, що можуть здійснюватися з усіх місцевих бюджетів.

Станом  на  01  серпня  2021  року  на  території  Зарічненської  селищної
територіальної  громади  проживають  49  осіб,  які відповідно  до  чинного
законодавства  України скористались  правом  на  пільги  з  оплати  за 
телекомунікаційні послуг (щомісячна абонплата або встановлення телефону),
(додаток 2);

АТ  „Укртелеком”  з  початку року не  отримує відшкодування  за  надані
пільги окремим категоріям громадян за користування квартирним телефоном.
Рівненська філія АТ „Укртелеком” 26 липня 2021 року  №365/20 звернулась до
Зарічненської селищної ради  з претензією на суму 13669,19 грн. яка виникла в
результаті відсутності фінансування щодо відшкодування споживачам пільг із
оплати послуг зв’язку за період з 01.01.2021 по 30.06.2021 рік та пропозицією
щодо  укладання  договору  про  відшкодування  витрат  за  надані
телекомунікаційні послуги пільговим категоріям  громадян на 2021 рік. Крім
того  ліквідаційною  комісією  управління  соціального  захисту  населення



Зарічненської  райдержадміністрації  надіслано  лист  та  копію  ухвали
Господарського суду  Рівненської  області   про прийняття позовної  заяви до
розгляду та відкриття провадження у справі  № 918/677/21 від 16.08.2021 року
за  позовом  Рівненської  філії  АТ  „Укртелеком” про  стягнення  10551,93  грн.
відшкодування  витрат  за  надані  телекомунікаційні  послуги  пільговим
категоріям громадян за 2020 рік.

Проблему, яка склалася, можна вирішити шляхом відшкодування витрат
на оплату послуг зв’язку (щомісячна  абонплата  або  встановлення  телефону)
відповідно  до  чинного  законодавства  та  укладанням  договору  із  АТ
„Укртелеком” про відшкодування витрат за надані телекомунікаційні послуги
пільговим  категоріям  громадян  на  2021  рік.,  що  дозволить  підняти  рівень
соціальної захищеності окремих категорій громадян. 

3. Мета Програми
Метою  Програми   є  відшкодування  витрат  за  рахунок  селищного

бюджету,  надання  пільг  за  послуги  зв`язку  окремих  категорій  громадян
Зарічненської  селищної  територіальної  громади на  2021  рік  та  забезпечення
конституційних гарантій  на  соціальний захист  пільгових  категорій  громадян
Зарічненської  селищної  ради,  покращення  становища  соціально  вразливих
верств населення, здійснення компенсації за пільгове користування послугами
зв`язку.

 
4. Завдання і заходи Програми

         Основними завданнями Програми є:
       - зниження соціальної напруги серед пільгової категорії населення;
      - компенсація витрат за надані пільги з оплати послуг зв’язку пільговим
категоріям населення, згідно з укладеним договором;
        Заходи щодо виконання Програми на 2021 рік  наведені у додатку 3.

5. Обсяги та джерела фінансування
Фінансування  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  місцевого

бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  відповідно
розрахунку додаток 4.  Прогнозні  обсяги та джерела фінансування  Програми
наведені у додатках  5, 6.

6. Очікувані результати Програми

Виконання Програми надасть змогу підвищити ефективність проведення
місцевої  політики щодо поліпшення якості  життя вразливих груп населення,
забезпечити  надання  пільг  та  соціальних  гарантій  окремим  категоріям
громадян,  наданих  Конституцією  та  законами  України,  здійснювати
компенсацію збитків  підприємству  за  надані  пільги  з  оплати  послуг зв’язку
пільговим категоріям населення.



7. Координація та контроль за перебігом виконання Програми
Організаційне  супроводження  виконання  Програми  у  2021  році

здійснюватиме  сектор  соціального  захисту  населення  та  охорони  здоров’я
Зарічненської селищної ради та при необхідності  вносить пропозиції щодо її
коригування.

        Секретар селищної ради                                                   Наталія ПРОНЬКІНА

                                                                                          

Додаток 1 
До Програми



Порядок
відшкодування витрат за надані пільги

окремим  категоріям громадян з послуг зв’язку
  Зарічненської селищної територіальної громади

на 2021 рік 

I. Загальні положення
1.1. Порядок відшкодування витрат за надані пільги з послуг зв’язку та

встановлення квартирних телефонів (далі - Порядок).

1.2. Терміни, наведені у цьому Порядку, вживаються у такому значенні: 

- пільговик – особа, яка відповідно до чинного законодавства має право
на пільги з користування послугами місцевого телефонного зв’язку;

місцевий  телефонний  зв'язок  –  це послуга,  яка  забезпечує  доступ
до телекомунікаційної  мережі  та надає  користувачу  можливість  спілкуватись
з особами, які знаходяться в тому ж селищі  (громаді).

II. Порядок надання послуг
2.1. Згідно з чинним законодавством України, а саме: Законом України

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Законом України
«Про статус ветеранів військової служби і ветеранів органів внутрішніх справ
та їх соціальний захист», Законом України «Про статус та соціальний захист
громадян,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи»,  Законом
України  «Про  охорону  дитинства»   визначено  право  на  отримання  пільг  з
послуг зв'язку таким категоріям громадян:  

 інвалідам війни; 
 учасникам бойових дій;
 учасникам війни; 

особам, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту»; 

 ветеранам військової служби;
 ветеранам органів внутрішніх справ;
 учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС І - ІІ категорій; 
 багатодітним сім'ям 50%.

Підтвердженням  відповідного  статусу  пільговика  є  посвідчення,  видане
відповідною установою, де зазначена група інвалідності  або довідка медико-
соціальної  експертної  комісії  про  встановлення  інвалідності.  Документ
повинен бути оформлений відповідно до вимог і завірений печаткою. 

Визначення  права  на  отримання  пільг  з  послуг  зв'язку  окремим
категоріям громадян здійснюється відповідно до Постанови Кабінету Міністрів
України від 04 червня 2015 року № 389 «Про затвердження Порядку надання



пільг  окремим  категоріям  громадян  з  урахуванням  середньомісячного
сукупного доходу сім’ї».

III. Порядок відшкодування витрат
3.1.  Зарічненська  селищна  рада,  як  головний  розпорядник  бюджетних

коштів та як Замовник, укладає договір із підприємством, яке надає послуги
зв’язку  для  відшкодування  коштів  за  надані  пільги  або  встановлення
квартирних  телефонів.  Для  укладання  договору  підприємство  подає  такий
пакет документів:

- виписка з Єдиного державного реєстру про реєстрацію юридичної особи,
фізичної особи підприємця;

-  довідка  з  Єдиного  державного  реєстру  підприємств  та  організацій
України;

- копія ліцензії;

- копія довідки про взяття на облік платника податків або копія свідоцтва
про реєстрацію платника податку на додану вартість;

- копія Статуту;

- довідка тарифів на послуги зв’язку;

- інші необхідні документи.

3.2.  Розрахунок  відшкодування  коштів  за  надані  послуги  зв’язку  та
встановлення квартирних телефонів здійснюється шляхом визначення витрат
підприємством  за  законами,  відповідно  до  яких  пільговики  мають  право  на
пільги. 

3.3.  Підприємство,  яке  надає  послуги  зв’язку,  подає  до  Зарічненської
селищної ради:

-  до  10  числа  місяця,  що  настає  за  звітним,  в  паперовому  вигляді
розрахунки щодо вартості  послуг,  наданих  громадянам пільгової  категорії  у
минулому місяці,  згідно  з  формою «2-пільга» затвердженою п.10 Постанови
Кабінету  Міністрів  України  від  29  січня  2003  року  №  117  “Про  Єдиний
державний  автоматизований  реєстр  осіб,  які  мають  право  на  пільги”(зі
змінами);

- до 20 числа місяця, що настає за звітним, надає відомості про фактично
надані послуги в паперовому вигляді;

-  до  5  числа  місяця,  другого  за  звітним,  складає  акти  звіряння  сум
заборгованості  по  наданих  послугах  зв’язку  станом  на  1  число  місяця,  що
передує звітному.



Звіти  підписуються  та  скріплюються  печаткою  підприємства.
Розпорядник  коштів  має  право  перевіряти  правильність  та  достовірність
складання звітів, наданих на відшкодування витрат за надані пільги.

3.4.  Сектор  соціального  захисту  населення  та  охорони  здоров’я
Зарічненської селищної ради   звіряє інформацію щодо осіб, які мають право на
пільги,  з  інформацією,  яка  надходить  від  підприємств,  що надають  послуги
зв’язку. У разі  виявлення розбіжностей щодо загальної  кількості  пільговиків
провадить уточнення, що стосуються виявлених розбіжностей. Протягом року
вносить  пропозиції  щодо  потреби  в  додаткових  коштах  на  виконання
Програми.  Зміни до Програми вносяться рішенням сесії  селищної ради при
потребі.

Відділ  фінансово-господарського  забезпечення  апарату  Зарічненської
селищної  ради проводить  фінансування  наданих  пільг  на  підставі  поданих
актів звіряння розрахунків.

4.5. Відділ  фінансово-господарського  забезпечення  апарату
Зарічненської селищної ради сплачує підприємству, яке надає послуги зв’язку,
кошти в межах асигнувань, затверджених кошторисом.

Секретар  селищної ради                                         Наталія ПРОНЬКІНА

Додаток 2
                                                                                                до Програми



ПЕРЕЛІК
 окремих категорій громадян, які мають право на пільгове користування
послугами зв’язку (щомісячна абонплата або встановлення телефону)  

№ . Назва категорії пільговика Назва пільгового посвідчення

1. Ветерани війни „Посвідчення  інваліда  війни”,
„Посвідчення учасника бойових дій”,
„Посвідчення  учасника  війни”,
„Посвідчення члена сім’ї загиблого”

2. Ветерани  військової  служби,
ветерани  органів  внутрішніх
справ,    ветерани  Національної
поліції,   ветерани  податкової
міліції,  ветерани  державної
пожежної  охорони,  ветерани
Державної  кримінально-
виконавчої  служби  України,
ветерани  служби  цивільного
захисту,  ветерани   Державної
служби  спеціального  зв'язку та
захисту інформації України 

Посвідчення  „Ветеран  військової
служби”,  „Ветеран  органів
внутрішніх  справ”,  „Ветеран
податкової  міліції”,  пенсійне
посвідчення  з  відміткою  „Ветеран
державної  пожежної  охорони”,
„Ветеран  Державної  кримінально-
виконавчої  служби  України”,
„Ветеран  служби  цивільного
захисту”,  „Ветеран  Державної
служби   спеціального   зв'язку   та
захисту інформації України”

3. Громадяни,  які  постраждали
внаслідок  Чорнобильської
катастрофи,  віднесені  до
категорії   1  та  2,  дружини
(чоловіки)  та  опікуни  (на  час
опікунства)  дітей  померлих
громадян   з  числа  учасників
ліквідації  наслідків  аварії  на
Чорнобильській  АЕС,  сім’ї,  які
мають  дитину-інваліда,
інвалідність  якої  пов’язано  з
наслідками  Чорнобильської
катастрофи

Посвідчення  особи,  яка  постраждала
внаслідок  Чорнобильської
катастрофи  категорії  1  та  учасника
ліквідації  наслідків  аварії  на
Чорнобильській  АЕС   категорії  2,
дружини (чоловіка) та опікуна (на час
опікунства)  дітей  померлого
громадянина   з  числа  учасників
ліквідації  наслідків  аварії  на
Чорнобильській  АЕС,  дитини-
інваліда, інвалідність якої пов’язано з
наслідками  Чорнобильської
катастрофи

4. Діти з багатодітних сімей На  підставі  „Посвідчення  батьків
багатодітної сім’ї”

Заступник голови селищної ради                                       Вікторія НІКОЛАЙЧУК



Додаток 3
до Програми

ЗАХОДИ
щодо виконання  Програми відшкодування витрат за надані пільги

окремим  категоріям громадян з послуг зв’язку Зарічненської селищної 
територіальної  громади на 2021 рік 

№
Найменування заходу

Розпорядник
бюджетних коштів

Джерело
фінансування

Сума

      1                                 2 3 4 5
 1. Відшкодування  за  пільгове

користування послугами зв’язку за 2021
рік

Зарічненська селищна
рада

Місцевий бюджет 20000,00

2  Відшкодування  за  пільгове
користування послугами зв’язку за 2020
рік відповідно до ухвали про прийняття
позовної заяви до розгляду та відкриття
провадження у справі  № 918/677/21 від
16.08.2021 року.

Зарічненська селищна
рада

Місцевий бюджет 10552,00

Разом за Програмою 30552,00

       Заступник голови селищної ради                                                                                          Вікторія НІКОЛАЙЧУК



Додаток  4
до Програми

Розрахунок  відшкодування пільги за надані 
телекомунікаційні послуги у 2020 році АТ „Укртелеком” по

Зарічненській селищній територіальній  громаді
відповідно до ухвали  Господарського суду  Рівненської області  про
прийняття позовної заяви до розгляду та відкриття провадження у

справі  № 918/677/21 від 16.08.2021 року

№ Кількість
пільговиків

Нарахована сума
боргу за наданні пільг

у 2020 році

Всього

1 - 10551,93 10551,93
- 10551,93 10551,93

Заступник голови селищної ради                               Вікторія НІКОЛАЙЧУК



Додаток 5
до Програми

Розрахунок  прогнозних обсягів пільг, які будуть надані у 2021році 
 за телекомунікаційні послуги

згідно зі списків АТ„Укртелеком”  по Зарічненській селищній
територіальній  громаді

№

Зарічненська селищна
рада

2021

Кількість пільго-
виків

Видатки в сумі, грн..

1 49 20000
Разом 49 20000



Заступник голови селищної ради                               Вікторія НІКОЛАЙЧУК



Додаток 6
до Програми

ПАСПОРТ 
 Програми відшкодування витрат за надані пільги

окремим  категоріям громадян з послуг зв’язку Зарічненської
селищної територіальної громади  на 2021 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Зарічненська селищна рада

2. Розробник Програми Сектор соціального захисту населення та 
охорони здоров’я Зарічненської селищної
ради

3. Головний розпорядник Зарічненська селищна рада 
4. Відповідальний виконавець

Програми 
Сектор соціального захисту населення та 
охорони здоров’я Зарічненської селищної
ради

5. Учасники Програми Відділ фінансово-господарського 
забезпечення апарату Зарічненської 
селищної ради; сектор соціального 
захисту населення та охорони здоров’я 
Зарічненської селищної ради;  фінансовий
відділ Зарічненської селищної ради, АТ 
„Укртелеком”

6. Термін реалізації 
Програми 

2021рік

6.1. Етапи виконання Програми
(для довгострокових 
програм) 

–

7. Джерела фінансування 
Програми

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади та інших джерел 
не заборонених законодавством

8. Обсяг  фінансування
Програми  за  рахунок
коштів  бюджету
Зарічненської  селищної
територіальної  громади  на
2021 рік

30,552 тис. грн..

Заступник голови селищної ради                              Вікторія НІКОЛАЙЧУК


	Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету Зарічненської селищної територіальної громади відповідно розрахунку додаток 4. Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатках 5, 6.
	6. Очікувані результати Програми
	Виконання Програми надасть змогу підвищити ефективність проведення місцевої політики щодо поліпшення якості життя вразливих груп населення, забезпечити надання пільг та соціальних гарантій окремим категоріям громадян, наданих Конституцією та законами України, здійснювати компенсацію збитків підприємству за надані пільги з оплати послуг зв’язку пільговим категоріям населення.
	№
	Найменування заходу
	Розпорядник бюджетних коштів
	Джерело фінансування
	Сума
	1
	2
	3
	4
	Місцевий бюджет
	Місцевий бюджет

